Яковлевский районный суд Белгородской области

П Р И К А З

29 декабря 2023 г.                                                                                                          № 29

О назначении ответственных лиц за работу по противодействию

коррупции

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года        №

273 «О противодействии коррупции», от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О

государственной гражданской службе Российской Федерации», в целях

упорядочения работы по противодействию коррупции в Яковлевском

районном суде, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными по ведению работы в области

противодействия коррупции в суде помощника председателя Шумееву

Надежду Михайловну, начальника отдела обеспечения судопроизводства,

делопроизводства и материально-технического снабжения Топунову Оксану

Николаевну, консультанта суда Танченко Юлию Александровну.

2. Возложить  на Шумееву Н.М. следующие функции:

- ведение раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте

суда, размещение документов и информации антикоррупционной

направленности на информационных стендах, информационном киоске;

- ведение регистрационных журналов по вопросам противодействия

коррупции;

- разработка проектов плана противодействия коррупции в Яковлевском

районном суде, подготовка отчетов об исполнении;

- проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта

интересов. По каждому случаю конфликта интересов направлять информацию

в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих федеральных судов

общей юрисдикции Белгородской области, Арбитражного суда Белгородской

области и Управления Судебного департамента в Белгородской области и

урегулированию конфликта интересов;

- осуществление мониторинга исполнения установленного порядка

сообщения федеральными государственными гражданскими служащими суда

о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка,

реализации (выкупе) и зачислении в доход соответствующего бюджета

средств, вырученных от его реализации;

- обеспечение соблюдения федеральными государственными

гражданскими служащими, замещающими должности государственной

гражданской службы в Яковлевском районном суде Белгородской области,

ограничений и запретов, исполнения ими должностных обязанностей,

установленных соответствующими нормативными актами по вопросам

противодействия коррупции;

- контроль по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих Яковлевского

районного суда Белгородской области.

- подготовка проектов распорядительных и методических документов по

противодействию коррупции;

- прием, обработка и ведение учета информации, поступившей по

«телефону доверия»

3. Возложить на Топунову О.Н. следующие функции:

- сбор, обработка, анализ сведений о доходах федеральных

государственных служащих, а также о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации;

- сбор, обработка, предварительный анализ сведений о доходах судей

Яковлевского районного суда и мировых судей Яковлевского района, а также

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации;

- разъяснение порядка заполнения и представления судьями и

федеральными государственными гражданскими служащими суда справок о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также справок о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

- осуществление проверок достоверности и полноты представленных

сведений федеральными государственными гражданскими служащими

Яковлевского районного суда;

- контроль за реализацией федеральными государственными

гражданскими служащими Яковлевского районного суда Белгородской

области обязанности по уведомлению представителя нанимателя, органов

прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных

органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения

их к совершению коррупционных и иных правонарушений;

- организация работы по профилактике коррупционных правонарушений

в части,  касающиеся соблюдения государственными гражданскими

служащими суда антикоррупционных норм;

- предоставление статистической отчетности и иной информации,

связанной с противодействием коррупции.

4. Возложить на Танченко Ю.А. следующие функции:

- техническое сопровождение размещения информации на

официальном сайте раздела «Противодействие коррупции», в

информационном киоске;

- поддержание в актуальном состоянии программного обеспечения

«Справки БК».

5. Ознакомить с приказом заинтересованных лиц.

6. Признать утратившим силу приказ Яковлевского районного суда от 1

марта 2019 года № 14 «Об организации работы по противодействию

коррупции».

7. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель суда                     А.В. Котельвин

Ознакомлены:

____________________О.Н. Топунова

____________________Н.М. Шумеева

____________________Ю.А. Танченко